
Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 1 (celkem 10) 

 
 

 
 
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY 1. LÉKAŘSKÉ FAKULTY 
UNIVERZITY KARLOVY 

dne 28.5.2025 od 13.00 hod. ve velké zasedací místnosti děkanátu  
1. LF UK, Praha 2, Na Bojišti 3 

 
 

Přítomni:  
Fakultní členové  
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.   
prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. prof. MUDr. Ondřej Šeda, Ph.D. 
doc. Mgr. Karel Černý, Ph.D. prof. MUDr. Vladimír Tesař, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. prof. MUDr. Marek Trněný, CSc. 
prof. MUDr. Tomáš Grus, Ph.D. prof. MUDr. Manuela Vaněčková, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Hanuš, DrSc.  
prof. MUDr. Jarmila Heissigerová, Ph.D.  
prof. MUDr. Tomáš Honzík, Ph.D. Mimofakultní členové 
doc. MUDr. David Hoskovec, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Anzenbacher, DrSc. 
prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc. RNDr. Martin Bilej, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. RNDr. Tomáš Etrych, Ph.D., DSc. 
prof. MUDr. Michal Kršek, CSc. doc. MUDr. Vojtěch Hainer, CSc. 
prof. MUDr. Aleš Linhart, DrSc. prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 
prof. MUDr. Robert Lischke, Ph.D. prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. 
doc. MUDr. Ondřej Naňka, Ph.D. RNDr. Lenka Maletínská, DSc. 
prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc. RNDr. Šárka Němečková, DrSc. 
prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
prof. MUDr. Ondřej Slanař, Ph.D. prof. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. 
prof. MUDr. Jiří Raboch, DrSc. prof. Ing. Bohdan Schneider, CSc., DSc. 
prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. doc. MUDr. Pavel Taimr, Ph.D. 
prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc. prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
  
Omluveni:    
prof. MUDr. David Cibula, CSc.                    prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D. 
prof. MUDr. René Foltán, Ph.D. prof. MUDr. Libor Vítek, Ph.D., MBA 
prof. MUDr. Michal Holub, Ph.D. prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 
prof. MUDr. Otomar Kittnar, CSc. prof. MUDr. David Feltl, Ph.D.                     
prof. MUDr. Robert Jech, Ph.D. prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
prof. MUDr. Pavel Michálek, Ph.D. prof. MUDr. Martin Petřek, CSc. 
prof. MUDr. David Netuka, Ph.D. doc. RNDr. Mgr. Jiří Tesař, Ph.D. 
  
Hosté:  
prof. Karel Raška, M.D., Ph.D. prof. MUDr. Mgr. Milan Jirsa, CSc. 
MUDr. Otakar Raška, Ph.D. doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 2 (celkem 10) 

prof. MUDr. Jan Schützner, CSc. prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 
Ph.D. 

doc. MUDr. Martin Svatoň, Ph.D. prof. MUDr. Zdeněk Kleibl, Ph.D. 
doc. MUDr. Lubomír Tulinský, Ph.D. MUDr. Eva Horová, Ph.D. 
prof. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D. MUDr. Linda Čapková, Ph.D. 
MUDr. René Novysedlák, Ph.D. RNDr. Jan Hojný, Ph.D. 

 
 
Program:  

I. Zahájení 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu ze zasedání VR ze dne 30.4.2025 

III. Jubilea  
IV. Habilitační řízení 
V. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení  

VI. Návrh na jmenování komisí pro řízení ke jmenování profesorem  
VII. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SZk   

VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP 
X. Návrh na změnu v oborové radě DSP Farmakologie a toxikologie 

XI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Mikrobiologie  
XII. Návrh na změnu v oborové radě DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika  

a virologie 
XIII. Návrh na změnu v oborové radě DSP Vývojová a buněčná biologie 
XIV. Změna na pozici koordinátora v radě Cooperatio vědní oblast Biology 
XV. Různé 
 
 
I. Zahájení 
Děkan fakulty, prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc., zahájil zasedání Vědecké rady  
1. lékařské fakulty a uvítal všechny přítomné členy vědecké rady a hosty.  
 
 
II. Kontrola usnesení a schválení zápisu 

Usnesení II/1:  Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila zápis ze zasedání 
konaného dne 30.4.2025 bez připomínek.  

 
 
III. Jubilea 

Pan děkan předal ocenění jubilantovi prof. RNDr. Ivanu Raškovi, DrSc.  
  
Proděkan prof. Klener sdělil, že skrutátory byli určeni prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. a 
prof. MUDr. Dalibor Valík, Ph.D. 
 
Hodnotiteli přednášky byli prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. pro habilitační řízení MUDr. 
Jiřího Vachtenheima, Ph.D. a prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. pro habilitační řízení MUDr. 
Petry Kleiblové, Ph.D. 
 
 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 3 (celkem 10) 

IV. Habilitační řízení 

Návrh na jmenování docentem: MUDr. Jiří Vachtenheim, Ph.D. z III. chirurgické 
kliniky 1. LF UK a FN Motol v Praze pro obor Chirurgie 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Jiřího Vachtenheima, Ph.D. 
prof. MUDr. Jana Schütznera, CSc., aby představil uchazeče. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazeče. Komise se usnesla, že uchazeč splňuje 
všechny předpoklady pro jmenování docentem pro obor Chirurgie. Následně MUDr. Jiří 
Vachtenheim, Ph.D. přednesl habilitační přednášku na téma „Hrudní chirurgie v éře 
neoadjuvantní chemo-imunoterapie u resekabilního nemalobuněčného karcinomu plic“. 
Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly zodpovězeny dotazy 
oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., 
prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. – 2 dotazy, prof. MUDr. Beatrice Mohelníková Duchoňová, 
Ph.D. 
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Luboš Petruželka, CSc. uvedl, že přednáška byla velmi dobře 
strukturovaná, měla dostačující úvod pro uvedení do problematiky. Vlastní studie měla 
jednoznačné, dobře popsané parametry, během prezentace byly zmíněny všechny problémy, 
které výzkum provázely. Závěr vyzněl jednoznačně ve prospěch zvoleného přístupu. 
Nashromáždit pacienty do studie bylo složité, což vyvažuje skutečnost, že pacientů bylo 
relativně málo. Předností studie je, že vychází ze spolupráce různých modalit, probíhá mezi 
patology, imunology. Přednáška splňovala všechny požadavky, na habilitační přednášku v oboru 
chirurgie, kladené.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 40 
Počet kladných hlasů 39 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 1 

 
Usnesení IV/2: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 72  

odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách, v 
platném znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Jiřího 
Vachtenheima, Ph.D. z III. chirurgické kliniky 1. LF UK a FN 
Motol v Praze pro obor Chirurgie rektorce UK k dalšímu řízení. 

 
 

Návrh na jmenování docentem: MUDr. Petra Kleiblová, Ph.D. z Ústavu biologie a 
lékařské genetiky 1. LF UK a VFN pro obor Lékařská biologie a genetika 
 
Prof. Klener požádal předsedu komise pro habilitační řízení MUDr. Petry Kleiblové, Ph.D. prof. 
MUDr. Mgr. Milana Jirsu, CSc., aby představil uchazečku. Předseda komise seznámil členy 
vědecké rady se složením komise a představil uchazečku. Komise se usnesla, že uchazečka 
splňuje všechny předpoklady pro jmenování docentkou pro obor Lékařská biologie a genetika. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 4 (celkem 10) 

Následně MUDr. Petra Kleiblová, Ph.D. přednesla habilitační přednášku na téma „Přínos 
funkčních a RNA analýz pro klasifikaci zárodečných variant nejasného významu v 
onkogenetice“. Vědecká rada byla postupně seznámena s oponentskými posudky, byly 
zodpovězeny dotazy oponentů. 
 
Následovala všeobecná diskuse, ve které vznesli své dotazy: prof. MUDr. Karel Pavelka, DrSc., 
– 2 dotazy, prof. MUDr. Jiří Chomiak, CSc., prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D., prof. MUDr. 
Pavel Dundr, Ph.D.   
 
Hodnotitel přednášky prof. MUDr. Pavel Dundr, Ph.D. uvedl, že technické provedení přednášky 
bylo pěkné, čas vymezený pro přednášku mírně, ale odůvodněně překročen. Po kratším úvodu k 
přednášce, následovala prezentace vlastního výzkumu, který byl výborně zdokumentován a 
doprovodné slidy výstižné. Přednáška měla vysokou úroveň, pan profesor přednášku doporučil 
k přijetí.  
 
Následovalo uzavřené jednání vědecké rady.  
 
Stav hlasování 
Počet členů VR fakulty celkem 54 
Počet přítomných členů VR 40 
Počet kladných hlasů 40 
Počet záporných hlasů 0 
Zdrželo se 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení IV/3: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK doporučuje ve smyslu § 74  

odst. 6 zákona č. 111/1998 Sb., zákona o vysokých školách,  
v platném znění, předložení návrhu na jmenování MUDr. Petry 
Kleiblové, Ph.D. z Ústavu biologie a lékařské genetiky 1. LF UK a 
VFN pro obor Lékařská biologie a genetika rektorce UK k dalšímu 
řízení. 

 
 
V. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení 
 
S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty 
proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D. 
 
MUDr. Roman Kocián, Ph.D. 
Obor: Gynekologie a porodnictví 
Pracoviště: Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF UK a VFN v Praze 
 
Složení habilitační komise: 
Předseda: prof. MUDr. Jiří Presl, CSc. 

Gynekologicko-porodnická klinika Lékařské fakulty Univerzity Karlovy a 
Fakultní nemocnice Plzeň 
 

Členové: doc. MUDr. Igor Sirák, Ph.D. 
Klinika onkologie a radioterapie, Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 
doc. MUDr. Jaroslav Klát, Ph.D. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 5 (celkem 10) 

Gynekologicko-porodnická klinika Lékařské fakulty Univerzity Palackého a 
Fakultní nemocnice Olomouc 
 
prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D. 
Gynekologicko-porodnická klinika Lékařské fakulty Univerzity Palackého a 
Fakultní nemocnice Olomouc 
 
prof. MUDr. Miloš Mlynček, CSc. 
Gynekologicko-pôrodnícka klinika, Fakulta sociálnych vied a 
zdravotníctva, Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre 
 

Usnesení V/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
komise pro habilitační řízení MUDr. Romana Kociána, Ph.D. 

 
 
VI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem 
 
S předkládanými návrhy komisi pro řízení ke jmenování profesorem seznámil vědeckou 
radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel 
Klener, Ph.D. 
 
doc. Ing. Milan Jakubek, Ph.D.  
Obor: Lékařská chemie a biochemie 
Pracoviště: BIOCEV 
 
Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc. 
 Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK  
 a VFN 
 
Členové: prof. Ing. Miroslav Strnad, CSc. 

Univerzita Palackého v Olomouci 
  Ústav experimentální botaniky AV ČR 
 
 prof. Dr. Wilhelm J. Ansorge, Ph.D. 
 EMBL, Heidelberg, Member emeritus 
 

prof. RNDr. Pavla Bojarová, Ph.D.  
Mikrobiologický ústav AV ČR 
 

 prof. RNDr. Libor Grubhofer, CSc.  
 Biologické centrum AV ČR 
  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
 
Usnesení VI/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. Ing. Milana Jakubka, Ph.D. 
 
 
doc. MUDr. Lucie Muchová, Ph.D. 
Obor: Lékařská chemie a biochemie 
Pracoviště: Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky 1. LF UK a VFN 
 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 6 (celkem 10) 

Složení komise: 
Předseda: prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. 
 BIOCEV 
 
Členové: prof. MUDr. Richard Průša, CSc. 

Ústav lékařské chemie a klinické biochemie 2. LF UK  
a FN Motol 

 
 prof. Ing. Tomáš Ruml, CSc. 
 Ústav biochemie a mikrobiologie, VŠCHT 
 

prof. Ing. Vladimír Křen, PhD., DSc., FRSC  
Laboratoř biotransformací, Mikrobiologický ústav AV ČR 
 

 prof. MUDr. Dušan Dobrota, CSc.  
 Ústav lekárskej biochémie, Jesseniova lekárska fakulta  
 v Martine, Univerzita Komenského 
 
Usnesení VI/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 

komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Lucie Muchové, 
Ph.D. 

 
 
VII. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SZk 
 
S předkládaným návrhem na jmenování předsedy a členů komisí SZk seznámil vědeckou 
radu prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
 

 
Usnesení VII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  

na jmenování předsedy a členů komisí pro SZk podle 
předloženého návrhu. 

 
 
VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
nehabilitovaných členů zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací.  
 
 

Předkládající klinika Jméno a příjmení Obor (program)/předmět 

Klinika rehabilitačního 
lékařství 1.LF UK a VFN 

Předseda 
MUDr. Mgr. Jolana Těšínová, 
PhD. 

            
 Člen 

Mgr. Václav Kulich 

bc Fyzioterapie,  
bc Ergoterapie, 
nMgr. Ergoterapie pro 
dospělé 
nMgr. Aplikovaná 
fyzioterapie / všechny 
předměty 

Klinika rehabilitačního 
lékařství 1.LF UK a VFN 

Člen 
Mgr. Jakub Kozel  
 

bc Ergoterapie, 
nMgr. Ergoterapie pro 
dospělé  



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 7 (celkem 10) 

 
Usnesení VIII/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem 

jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby 
disertačních prací dle předloženého materiálu. 

 
 
IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP  

Prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. seznámil členy vědecké rady s návrhem na jmenování 
školitelů oborových rad DSP. 
 

 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 
Biochemie a 
patobiochemie RNDr. Petr Dráber, DrSc. Ústav molekulární genetiky 

AV ČR 
Biochemie a 
patobiochemie RNDr. Milan Kožíšek, Ph.D. Ústav organické chemie a 

biochemie AV ČR 
Biochemie a 
patobiochemie 

RNDr. Veronika Strnadová, 
Ph.D. 

Ústav organické chemie a 
biochemie AV ČR 

Biologie a patologie 
buňky Mgr. Antonín Brož, Ph.D. Fyziologický ústav AV ČR 

Lékařská psychologie PhDr. Mabel Virginia Rodriguez 
Manchola, Ph.D. Katedra psychologie FF UK 

Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a 
virologie  

RNDr. Jiří Hejnar, CSc. ÚMG AV ČR  

Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a 
virologie 

RNDr. Šárka Němečková, DrSc.  ÚHKT 

Molekulární a buněčná 
biologie, genetika a 
virologie 

RNDr. Milan Reiniš, CSc.  ÚMG AV ČR 

Neurovědy MUDr. Jiří Polívka, CSc. Neurologická klinika LF UK 
v Plzni a FN Plzeň 

Oborová rada Jméno a příjmení Pracoviště 

Zobrazovací metody v 
lékařství MUDr. Jana Humajová, Ph.D. 

Centrum pokročilého 
preklinického zobrazování 1. 
LF UK 

Lékařská biofyzika MUDr. Jana Humajová, Ph.D. 
Centrum pokročilého 
preklinického zobrazování 1. 
LF UK 

Fyziologie a 
patofyziologie člověka 

MUDr. RNDr. Arnošt Mládek, 
Ph.D. et Ph.D. 

II. interní klinika – klinika 
kardiologie a angiologie 1. LF 
UK a VFN a Ústav 
patologické fyziologie 1. LF 
UK 

Experimentální a klinická 
onkologie MUDr. Petra Mináriková, Ph.D. Interní klinika 1. LF UK a 

ÚVN 

Experimentální a klinická 
onkologie MUDr. František Sedlák, Ph.D. 

Ústav biochemie a 
experimentální onkologie 1. 
lékařské fakulty 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 8 (celkem 10) 

Usnesení IX/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním 
školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.  

 
 
X. Návrh na změnu v oborové radě DSP Farmakologie a toxikologie 

Oborová rada doktorského studijního programu Farmakologie a toxikologie navrhla níže 
uvedenou změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka 
v českém i anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný 
pro více fakult (1. LF UK, 2. LF UK, 3. LF UK), návrh bude projednán všemi fakultami. 
Návrh na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny 
zúčastněné fakulty společně 1. lékařskou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) 
a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy.) 
 

 
Usnesení X/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na 

jmenování doc. PharmDr. Martina Šímu, Ph.D. novým členem 
oborové rady Farmakologie a toxikologie 

 
 
XI. Návrh na změnu v oborové radě DSP Mikrobiologie 

Oborová rada doktorského studijního programu Mikrobiologie navrhla níže uvedenou 
změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v českém 
i anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný pro více 
fakult (PřF, 1. LF UK, 2. LF UK), návrh bude projednán všemi fakultami. Návrh na pověření 
a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné fakulty společně 
Přírodovědeckou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 14 Statutu 
Univerzity Karlovy. 
 

Usnesení XI/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na 
jmenování nových členů oborové rady Mikrobiologie. 

 
 
XII. Návrh na změnu v oborové radě DSP Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie 

Oborová rada doktorského studijního programu Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie navrhla níže uvedenou změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 
4 roky – výuka v českém i anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

doc. PharmDr. Martin Šíma, Ph.D. Farmakologický ústav 1. 
LF UK 

navržen na nového  
člena OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

doc. RNDr. Pavla Bojarová, Ph.D. Mikrobiologický ústav 
AV ČR, v.v.i 

navržena na nového člena 
OR 

doc. RNDr. Jan Bobek, Ph.D. 
Ústav mikrobiologie,  
1. lékařská fakulta UK a 
VFN 

navržen na nového člena 
OR 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 9 (celkem 10) 

program akreditovaný pro více fakult (PřF, 1. LF UK, 2. LF UK), návrh bude projednán 
všemi fakultami. Návrh na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za 
všechny zúčastněné fakulty společně Přírodovědeckou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 
10, písm. b) a odst. 14 Statutu Univerzity Karlovy. 
 

 
Usnesení XII/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na změnu v 

oborové radě Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie. 

 
 
XIII. Návrh na změnu v oborové radě DSP Vývojová a buněčná biologie 

Oborová rada doktorského studijního programu Vývojová a buněčná biologie navrhla níže 
uvedenou změnu ve složení oborové rady se standardní dobou studia 4 roky – výuka v 
českém i anglickém jazyce. Vzhledem k tomu, že se jedná o studijní program akreditovaný 
pro více fakult (PřF, 1. LF UK, 3. LF UK), návrh bude projednán všemi fakultami. Návrh 
na pověření a odvolání členů oborové rady bude následně podán za všechny zúčastněné 
fakulty společně Přírodovědeckou fakultou. (Dodržení dikce čl. 22 odst. 10, písm. b) a odst. 
14 Statutu Univerzity Karlovy.) 
 

 
Usnesení XIII/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na uvolnění 

prof. Ing. Petra Rába, DrSc. z členství v oborové radě Vývojová a 
buněčná biologie. 

 
 
XIV. Změna na pozici koordinátora v radě Cooperatio – Biology 
 
Pan děkan informoval členy vědecké rady o návrhu na změnu na pozici koordinátora v radě 
Cooperatio vědní oblast Biology.  

 
 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
doc. MUDr. Dana Šafka Brožková, 
Ph.D. 

Klinika dětské neurologie 
2. LF UK a FN Motol 

navržena na nového člena 
OR 

prof. MUDr. Ondřej Cinek, Ph.D. 
Ústav lékařské 
mikrobiologie 2. LF UK a 
FN Motol 

navržen k uvolnění z OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 
prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. ÚŽFG AVČR navržen k uvolnění z OR 

Jméno a příjmení Pracoviště Změna 

prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 
UK 

navržen na odvolání 
z pozice koordinátora 

doc. RNDr. Yvonne Němcová, Ph.D. Přírodovědecká fakulta 
UK 

navržena na jmenování 
koordinátorkou 



Zápis ze zasedání Vědecké rady 1. LF UK ze dne 28.5.2025    

Strana 10 (celkem 10) 

Usnesení XIV/14: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na odvolání 
prof. RNDr. Petra Horáka, Ph.D. z pozice koordinátora a souhlasí 
se jmenováním doc. RNDr. Yvonne Němcové, Ph.D. 
koordinátorkou rady Cooperatio pro vědní oblast Biology. 

  
XV. Různé 

V bodů různé nebyly předneseny žádné příspěvky.  
 
Profesor Vokurka závěrem poděkoval všem členům a hostům za účast na zasedání vědecké 
rady a v 15:39 hod. zasedání ukončil. 
 
Další zasedání vědecké rady se bude konat dne 25.6.2025 od 13 hodin. 
 
 
V Praze dne 28.5.2025  
 
 
 
Zapsala: Bc. Bohdana Frantíková 

   oddělení pro vědeckou činnost  
 

 
 
 
Vidi: prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.  
         děkan fakulty 


	V. Návrh na jmenování komise pro habilitační řízení
	S předkládaným návrhem komise pro habilitační řízení seznámil vědeckou radu fakulty proděkan pro vědeckou činnost a akademické hodnosti, prof. MUDr. Pavel Klener, Ph.D.
	MUDr. Roman Kocián, Ph.D.
	Obor: Gynekologie a porodnictví
	Pracoviště: Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF UK a VFN v Praze
	Usnesení V/4: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro habilitační řízení MUDr. Romana Kociána, Ph.D.
	VI. Návrh na jmenování komise pro řízení ke jmenování profesorem
	Usnesení VI/5: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. Ing. Milana Jakubka, Ph.D.
	Usnesení VI/6: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním komise pro řízení ke jmenování doc. MUDr. Lucie Muchové, Ph.D.
	VII. Návrh na jmenování předsedy a členů komisí pro SZk
	Usnesení VII/7: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem  na jmenování předsedy a členů komisí pro SZk podle předloženého návrhu.
	VIII. Návrh na jmenování členů komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací
	Usnesení VIII/8: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí s návrhem jmenováním člena zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací dle předloženého materiálu.
	IX. Návrh na jmenování školitelů oborových rad DSP
	Usnesení IX/9: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK souhlasí se jmenováním školitelů oborových rady DSP podle předloženého materiálu.
	Usnesení X/10: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na jmenování doc. PharmDr. Martina Šímu, Ph.D. novým členem oborové rady Farmakologie a toxikologie
	Usnesení XI/11: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na jmenování nových členů oborové rady Mikrobiologie.
	Usnesení XII/12: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na změnu v oborové radě Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie.
	Usnesení XIII/13: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na uvolnění prof. Ing. Petra Rába, DrSc. z členství v oborové radě Vývojová a buněčná biologie.
	Usnesení XIV/14: Vědecká rada 1. lékařské fakulty UK schválila návrh na odvolání prof. RNDr. Petra Horáka, Ph.D. z pozice koordinátora a souhlasí se jmenováním doc. RNDr. Yvonne Němcové, Ph.D. koordinátorkou rady Cooperatio pro vědní oblast Biology.

